



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

60 kopalń Zagłębia Śląskiego podjęło apel Alfreda Kawczyka

Wzrost współwzodnictwa w odpowiedzi na zniżkę cen

Apel Alfreda Kawczyka, rebecca kopalni „Bytom”, wzywający do zwiększenia cyfliczności robót wydobywczych i wzmocnienia wydajności pracy, znalazł szeroki odzew wśród wszystkich Zagłębia górniczego. APEL PODJĘŁY FUNDUSZ 60 KOPALNI ŚLĄSKIEGO ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO, DEKLARUJĄ WYDOBYĆ TYSIĘCY TON WĘGLA PONAŁ PLAN.

Entuzjastycznie przyjęły wezwania Kawczyka górnicze brzołdy młodzieży Dolnego Śląska. Górnicy — Złoty Kopalni — zgłoszili zobowiązania poważnego zwiększenia wydajności w oparciu o zwiększenie cyfliczności robót wydobywczych.

W kopalni „Bolesław Chrobry” zobowiązania podjęły wszystkie brzołdy ślanołowe i chodnikowe, i większość w kopalni „Mieszko”. Górnicy i oddziały wydobywcze kopalni „Victoria” zreorganizowali metodę pracy na oddziale, dzięki czemu

złoga wykonują na każdej ślanołowej pelny cykl wydobywania. W wyniku zmiany wydobywania węgla już w pierwszym dniu robót wzrosło o 50 proc. Apel Kawczyka znalazł odzew nie tylko wśród górników.

W Szczecinie robotnicy Zakładów Włókien Sztucznych postanowili za przykładem górników podnieść jakość produktu. Robotnicy oddziału manipulacji postanowili ulepszyć pracę osłagając 65 proc. produkcji pierwszego gatunku.

Zwiększenie produkcji drogą do dobrobytu

W odpowiedzi na obniżkę cen robotnicy wielu zakładów pracy w całym kraju postanawiają zwiększyć ilość i poprawić jakość produkcji. Robotnicy podkreślają, że jest to jedyna właściwa droga do uzyskania szybkiego wzrostu dobrobytu.

Robotnicy portu szczecińskiego melioracji zrealizowali pierwszy zobowiązanie podjęte po obniżce cen. Szczególnie poważne sukcesy wśród portowców szczecińskich uzyskali robotnicy grupy Trochy i Zacharewicz, którzy zakładowali statek „Comit” metodą szkieletową, zaoszczędzając przy tym 75 proc. czasu dozwolonego na załadunek.

W okr. krakowskim liczne długookresowe zobowiązania produkcyjne

podjęli młodzieży z Fabryki Lokomotyw. Brygady produkcyjne im. Lenina, im. Marchlewskiego i inne zobowiązały się przetracać nowe normy produkcyjne o 20 proc.

W Zielonej Górze setki zobowiązanych podjęli robotnicy rozszarlni, fabryki win, wytwórci PMS, „Zastalu” i inni.

Wyższe normy w przemyśle drzewnym

Zalogi Zakładów Przemysłu Drzewnego, gdzie usprawnienia techniczne, lepsza organizacja miejsca pracy i liczne pomysły racjonalizatorskie przyczyniły się do wysokiego przetarczenia norm produkcyjnych, domagają się rewizji starych norm i wprowadzenia nowych.

W Piotrkowie w Warszawsko-Lódzkie Zakładach Przemysłu Drzewnego Nr 8 i Nr 11 oraz fabryce ścieleń, gdzie całe zespoły uzyskiwały 200 a nawet 300 proc. normy, robotnicy już w połowie grudnia ub. r. opracowali samorzutnie znacznie wyższe niż dotychczasowe normy produkcyjne i zaczęli stosować je od 1 stycznia.

W Dolnośląskich Zakładach Przemysłu Drzewnego w Świdnicy, gdzie w lipcu ub. roku wykonano bazę akordowa w 210 proc., robotnicy masowo zgłaszają się do Komisji Norm, żądając zmiany starych dotychczasowych mierników pracy.

Zw. Zaw. usprawniają współwzodnictwo pracy

Dotychczas uchwały VI Plenum CRZZ dotyczące usprawnienia współwzodnictwa pracy i rozwoju akcji socjalnej, omawiane są obecnie na plenariach posiedzeń zarządów głównych poszczególnych zw. zaw.

W Związku Przemysłu Skózanego, Pracowników Przemysłu Skózanego, Pracowników Energetyki i Pracowników Sztuki i Kultury.

Na Plenum Zarz. Gł. Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Skózanego stwierdzono, że współwzodnictwo zobowiązano, wymagające doprowadzenia planów do wszystkich stanowisk produkcyjnych przyczyniło się do sprawniejszego wykonywania planów okresowych oraz lepszej ich kontroli.

Celem dalszego usprawnienia współwzodnictwa aktywności Związku postanowili upowszechnić współwzodnictwo o jakości i oszczędności w produkcji, odczytując większą opiekę

ka racjonalizatorów i wynalazców robotniczych.

Na Plenum Zarz. Gł. Zw. Zaw. Pracowników Energetyki dyskutowano nad zagadnieniem usprawnienia produkcji i podnoszenia wydajności pracy. Analiza dotychczasowej działalności zw. wykazała wielkie osiągnięcia na tym polu, wyrażające się przede wszystkim wzmocnieniem w okresie jesienno — zimowym 1950/51, po raz pierwszy od chwili wyzwolenia, zasadniczych ograniczeń w zużyciu prądu.

Na rozszerzonym Plenum Zarządu Głównego Zw. Zaw. Pracowników Sztuki i Kultury również dyskutowano nad sprawą współwzodnictwa. Zaloga Łódzkiego Zakładów Kinotechnicznego wniosła ogromny wkład w przedterminowe wykonanie planu rocznego zakładów stałych kin wiejskich, których jest już ponad 800. Dzięki współwzodnictwu uzyskano poważne sukcesy przy realizacji planu radiofonizacji kraju.

Na starych śmieciach

Jak donosiła prasa „Mac Arthur Europy Zachodniej” gen. Dwight Eisenhower, przybywając do Paryża zamieszkał w hotelu „Astorja”, w którym podczas wojny mieścił się sztab hitlerowski.



„Precz ze zbrojeniem Niemiec Zach. — Chcemy pokoju”

Wielka manifestacja przed kwaterą Eisenhowera Patriotyczny strajk robotników okręgu paryskiego

PARYŻ (PAP). „Eisenhower do Ameryki! „Precz ze zbrojeniem Niemiec Zachodnich. „Chcemy pokoju!” — pod tymi hasłami odbyła się 9 b.n. przed hotelem „Astorja” kwatery gen. Eisenhowera, wielka manifestacja ludności Paryża przeciwko obecności Eisenhowera na terytorium Francji i przeciwko agresywnym planom imperialistów amerykańskich.

Władze zmobilizowały silne oddziały policji w okolicach hotelu „Astorja” i przed wejściem do wiejszych fabryk. Mimo to od godz. 11 zaczęły napływać przed hotel z całego okręgu paryskiego delegacje robotników i pracowników oraz organizacji demokratycznych. Z tłumem demonstrantów wzroszone okrzyki, domagające się powrotu Eisenhowera do Ameryki. Policja nie dopuszczała do hotelu „Astorja” delegacji z rezerwami protestacyjnymi, przy czym w niektórych miejscach, w szczególności jak najbardziej brutalnie, policja delegacje zdołała jednak dotrzeć do hotelu i złożyć tam rezolucje. Jedną z uczestniczek patriotycznej manifestacji, Dawał została ciężko pobita przez policję. Wielu uczestników manifestacji aresztowano.

W związku z manifestacją robotnicy licznyc fabryk okręgu paryskiego i pracownicy urzędów przzerwali pracę bądź na cały dzień, bądź też na pewien czas. Strajk patriotyczny poprzedzony był zgromadzeniami robotników i pracowników umysłowych, na których uchwalano rezolucje protestacyjne. O masowym zgromadzeniu protestacyjnym donoszą m. in. z największego ośrodka robotniczego — zakładów Renault. Na terenie tych zakładów rozdano 35 tysięcy ulotek z hasłami: „Precz z europejskim Mac Arthurum — nacelnym dowódcą hitlerowskich jednostek wojskowych w armii alianckiej! Niech żyje pokój!”

W Barli na ulicach, w lokalach publicznych i w fabrykach kolportowano za tysiące ulotek przeciwko gen. Eisenhowerowi. W Neuquilly, w największych zakładach pracy odbyły się woty protestacyjne, na których postanowiono walczyć przeciwko „wielkiemu chobcy lednego żołnierza wcielonego do armii dowodzonej przez Eisenhowera”. W Regio „Emilia Komitet Bojowników o Pokój wydał ogólny woty protestacyjny przeciwko nikczemnym planom imperialistów amerykańskich rozpętania nowej wojny.

Amerykańscy podżegacze wojenni nie wyrzekają się agresywnych planów

MOSKWA (PAP). W korespondencji z Nowego Jorku „Pravda” pisze o zapowiedziach amerykańskich rządzących USA na te kryzysy amerykańskiej polityki zagranicznej. Polityka rządu Trumana atakowana jest głównie przez przedstawicieli partii republikańskiej. Hoover i Taft wyrażają nastroje znacznej części partii i stojących za nią kół biznesu. Obroncy Trumana i Achesona starają się wybielić ich politykę zagraniczną i oświadczenia, że postępowanie republikanów „powodza jedność” w sprawie nastrojów znacznej części partii i stojących za nią kół biznesu. Obroncy Trumana i Achesona starają się wybielić ich politykę zagraniczną i oświadczenia, że postępowanie republikanów „powodza jedność” w sprawie nastrojów znacznej części partii i stojących za nią kół biznesu.

Jak wynika z doniesienia korespondenta „New York Times” — Amerykanie oświadczyli, że jeśli Francja odwróci się od polityki blokady atlantyckiej, St. Zjednoczone podejmą się uzbudzenia tej liczby wojsk hiszpańskich. OSLO (PAP). W Oslo odbyły się na rdy ministrów obrony narodowej i wyższych dowódców wojskowych Danii i Norwegii. Na obradach rozważano plany, aby przytoczone państwa utworzenia tzw. zbrojnych sił bloku północno-atlantyckiego.

do stwierdzenia faktu obecności wojsk „Narodów Zjednoczonych” w Korei. Japońscy najemnicy walczą po stronie Amerykanów PEKIN (PAP). Dziennik „Kwanming” zamieścił fotografie żołnierzy japońskich Taniama Josio, który został wzięty do niewoli 23 listopada 1950 r. przez ochotników chińskich w Korei. Taniama Josio ułojł się w 24 dywizji amerykańskiej. Josio oświadczył, że jest mieszkańcem Tokio i został zwerbowany przez biuro werbunkowe, utworzone zgodnie przez sztab Mac Arthura w Korei. Josio, działając pod maską biura pośredniczącego, w Tokio oświadczył również, że niedawno, przejeżdżając przez miejscowość Bakera w Korei, widział wśród stacjonujących tam oddziałów 24 dywizji amerykańskiej wiele żołnierzy japońskich w mundurach amerykańskich.

Ofensywa na całym froncie Wondzu zburzone przez barbarzyńskich interwentów Zbrodnicze bombardowanie Phenianu i Seulu

Dzienniki amerykańskie piszą ostatnio o możliwości „rewizji” polityki zagranicznej USA. Fakty świadczą jednak o tym — USA „Pravda” — że nie chodzi tu o zmianę agresywnego kursu, lecz tylko o ewentualne zrewidowanie strategii imperializmu amerykańskiego. Kola rządzące USA nie wyrzekają się swego o agresywnego kursu. Powinno to uwielokrotnić czułość narodów i wzmocnić ich zdecydowaną wolę obrony pokoju.

MOSKWA (PAP) Korespondent „Pravda” z Korym pisał o Kozel o nowych zbrodniczych bandytach amerykańskich. Nie mogąc powstrzymać zwycięskiej ofensywy armii ludowej i ochotników chińskich — pisze korespondent — barbarzyńscy amerykańscy w sposób nieludzki niszcza otwarte miasta w Korei, polegając na globalnym zaplecziu armii ludowej. Celem skłania się obecnie znane potworne zbrodnie, jakich dopuścili się ludobójcy amerykańscy w Phenianu.

Radjo koreańskie donosi, że w ciągu ostatnich dni Amerykanie w celu niszczenia „obrony” bombardują prawie codziennie Seul i inne miasta. Pastwą ognia padło wiele miast oraz tysiące wsi. Wszyscy uczelni ludzie na całej kuli ziemskiej — pisze w zakończeniu Kornholt — winni podnieść stanowczy głos protestu przeciwko zbrodnionym interwentom amerykańskim i żądać podjęcia do odpowiedzialności inspiatorów i organizatorów tych zbrodni — handlarzy śmierci z Biłego Domu.

Zagłogi w Jaskry

NOWY JORK (PAP). Przedstawiciele sił zbrojnych USA toczą z rządem Franco rokowania na temat udziału Hiszpanii w „wspólnym systemie obronnym Europy Zach.”.

Wobec tego, że w ciągu 1950 r. na terytorium Albanii zrzucono na spadkach niszczących i dywersyjnych akty, w tym także na głębię narodu albańskiego, który znalazł schronienie i przetrwał specjalne przeszkolenie we Włoszech, a następnie prowadził działalność szpiegowską i organizował terrorystyczne bandy zbrojne na terytorium albańskim w celu obalenia przemocy władzy ludowej w Albanii i zlikwidowania jej suwerenności i niezależności.

LONDYN (PAP). Według doniesień zachodnich agencji prasowych bombowce amerykańskie dokonały w ciągu dwóch ostatnich dni nowych nalotów na Ehemian, zrzucając przeszło 100 ton bomb burzących i zapalających, by zniszczyć ocalałe jezercy do woj. Bombardowane były również północne dzielnice Seulu.

Wroga akcja rządu włoskiego przeciw Albańskiej Republice Ludowej

TRIANA (PAP). Prasa albańska publikowała note protestacyjną Ministerstwa Spraw Zagranicznych Albańskiej Republiki Ludowej przeciwko wrogiej, antyalbańskiej działalności rządu włoskiego. Nota stwierdza, że w ciągu 1950 r. na terytorium Albanii zrzucono na spadkach niszczących i dywersyjnych akty, w tym także na głębię narodu albańskiego, który znalazł schronienie i przetrwał specjalne przeszkolenie we Włoszech, a następnie prowadził działalność szpiegowską i organizował terrorystyczne bandy zbrojne na terytorium albańskim w celu obalenia przemocy władzy ludowej w Albanii i zlikwidowania jej suwerenności i niezależności.

Wobec tego, że w ciągu 1950 r. na terytorium Albanii zrzucono na spadkach niszczących i dywersyjnych akty, w tym także na głębię narodu albańskiego, który znalazł schronienie i przetrwał specjalne przeszkolenie we Włoszech, a następnie prowadził działalność szpiegowską i organizował terrorystyczne bandy zbrojne na terytorium albańskim w celu obalenia przemocy władzy ludowej w Albanii i zlikwidowania jej suwerenności i niezależności.

Brońskowska cenzura amerykańska

LONDYN (PAP) Kwatery główna s armii amerykańskiej w Korei podała do wiadomości o utworzeniu nowego służby „bezpieczności”, która posiadać będzie nieograniczone uprawnienia w zakresie cenzurowania wiadomości, przesyłanych z Korei. Każdy korespondent, który naruszy nowe przepisy, podlega karze, a w ciężkich wypadkach aresztowaniu i po wydaleniu z Korei — postawieniu przed trybunał wojskowy.

Marszałek Rokossowski dziękuję załozce ZPB im. Armii Ludowej

W związku z 7 rocznicą powstania Armii Ludowej, zaloga produkcyjnych Półskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego, nosząca imię Armii Ludowej, wystosowała do Marszałka Polski Rokossowskiego serdeczny list, do noszący o swych sukcesach produkcyjnych. Marszałek Rokossowski nadał do zalogi, Fostawowej Organizacji ZPB Rdy Zakładów i dyrektori tych Zakładów depesze, w której dziękując serdecznie za nadesłany meldunek, stwierdza m. in.: „Wykonując przez termin plan produkcyjny na r. 1950, dzięki walecznym i zaleźliwym zespołom, udało się stworzyć przed klasą robotniczą, budującą w Polsce socjalizm i walącą się o władzę w dziele wzmocnienia potencjału gospodarczego i obronności naszego kraju.”

Generalowie hitlerowscy konferują z przedstawicielami USA, Anglii i Francji

BERLIN (obst. wł.) — W tym samym czasie, kiedy Eisenhower bawił na audyencji w Pałacu Elizejskim (nie dziłby prezydenta Francji, Auriola) w Bonn nastąpiło pierwsze od chwili kapitulacji Niemiec oficjalne spotkanie na równi stopnia oficerów hitlerowskich z oficerami mecarstw zachodnich, poświęcone sprawie udziału Trizonii w „obronie” zachodniej Europy. Pierwszym stopnie zasiedli hitlerowscy generalowie Ewald i Hausinger oraz przedstawiciele Adenauera — Blank, ku również wojskowy reprezentant Anglii, Francji i USA. Pierwsza rozmowa trwała 3 godziny — jak informuje Reuters — miała charakter informacyjny. Beuter podkreśla, że adensurowcy domagają się równego udziału w jednostkach wojskowych jako ceny za wyrażenie zgody na współuczestnictwo w Pakcie Atlantycznym. Ewald i Adenauera oświadczył, że generalowie hitlerowscy gotowi byli przed wszystkim sprawę zachodnich posilków do Trizonii. Przedstawiciele Włoskiej Komisji alianckiej interwelowali się natomiast przede wszystkim

kim, w jaki sposób ma być przeprowadzony pobór żołnierza niemieckiego do armii alianckiej; drugi przy musowemu werbunku, czy też „dobrowolnego” zgłaszania się. Agencja ADN podaje, że za rozmowy wojskowe mają się również rozciągnąć na takie zagadnienia, jak uciążliwość w Bonn Ministerstwa wojny i sztabu generalnego, reorganizacja armii niemieckiej i zapewnienie jej odpowiednich pomieszczeń, jak również pomieszczeń dla wojsk. Interwencyjnych mecarstw zachodnich. Niemcy Zachodnie mają wytatwić armię w sile 22 pełnych zmotoryzowanych dywizji, w tym 10 dywizji pancernych.

Rząd włoski mianował ambasadora w Madrycie

RZYM (PAP). Rada Ministrów postanowiła mianować ambasadorem w Madrycie obecnego szefa protokółu dyplomatycznego włoskiego MSZ — Tallanę.

Naszym ZDANIEM

Założyć telefony alarmowe

W bardzo pilnej sprawie interwencji w naszej redakcji jeden z telefików naszego pisma. Człowiek ten zamieszkał na jednej z odleglejszych ulic miasta, omal że przed parą dniami nie stracił żony, tylko z tego powodu, że nie był w stanie jak najbardziej sprawdzić do niego lekarza. Sam nie dysponując aparatem telefonicznym, a sąsiad mający w domu telefon, po prostu nie zareagował na stukanie w nocy i z pewnością z jego aparatu Pogotowia okazało się niemożliwe.

Ważniejszy wypadek nie jest, niestety, odosobniony. Tysiące ludzi i to przede wszystkim telefonistów przed miastem, nie jest w stanie alarmować na wypadek pożaru lub nagłego zablokowania. W razie niebezpieczeństwa o niczym nie mówią, a nie wiedząc o pomocy telefików naszego miasta, przylatują z jak największym umiarem.

W tej sytuacji uważamy za konieczną jak najpilniejsze założenie w różnych dzielnicach miasta z przede wszystkim na przyłączach telefonów alarmowych, z których będzie w potrzebie obywatel mógł dowiedzieć się o Pogotowie, Straż Pożarną czy Milicję Obywatelską.

Jesteśmy przekonani, że postulat ten da się zrealizować — co niewątpliwie zwiększy naszego miasta przyłoga z jak największym umiarem.

Podwieczorek przy mikrofonie na rzecz dzieci koreańskich organizuje i „Życie Czeszochowy“

Celem przyjęcia z pomocą dziećmi koreańskim „Życie Czeszochowy“ wespół z Teatrem Państwowym organizuje ciekawą imprezę artystyczną w kawiarni Czeszochowskich Zakładów Gastronomicznych „Teatralnej“.

Impreza, w której udział wezmą najwybitniejsi artyści naszych teatrów, służyć będzie szlachetnemu celowi — pomocy dla dzieci Korei.

PRENUMERACJE

Techniczny czasopisma

Radzieckie

Pracownicy i robotnicy

Dzień Czeszochowy

DLA 850 DZIECI pracowników „Beton-Statu“ urządziło obiadki uroczyste. W czasie zabawy dzieci podjęto nagrodę podziękowania i obdarowano je czekoladkami z okazji. Podobną imprezę urządziły Zakłady Przemysłu Inżynierskiego w Rydułkach h. Czeszochowy dla dzieci swych pracowników.

GO GDZIE

- ### TEATRY
- Teatr Wielki — „Król włościanów“, godz. 19-18.
 - Teatr Kameralny — „Kto winien“, godz. 18-30.
 - Teatr Powszechny — „Wzorski i przedwzorski“ — w terenie.
- ### KINA
- Wolność — Hrabia Monte Christo.
 - Tęcza — Czarcę śleb.
 - Batkiy — Życie Emilia Zoll.
- ### Fotoplażonki
- Zabytki Rzymu.
- ### TELEFONY
- Komenda Miasta M. O. — 10-65.
 - Straż Pożarna — 22-22.
 - Pogotowie Ratunkowe — 23-45.
- ### DZUR SZPITALA OD NAGŁYCH WYPADKÓW
- Szpital miejski nr 2 ul. Mickiewicza 12.
- ### DZURBY APEK
- Z. Soszalskiwic Suk. pl. Daszyńskiego 6.
- A. Włoszinski ul. 7 Kamieniec 27, ca. 18.
- E. Lembeck, Raków, ul. Towiańskiego tylko do godz. 19-ej.
- 2-3-11180

Usprawnienie dystrybucji lekarstw 14 aptek w Czeszochowie i apteki w powiecie przeszyły pod zarząd państwowy

Na poniedziałkowej sesji Sejmu Ustawodawczego R.P. zostały zatwierdzone przez Izbę 4 rządowe projekty ustaw m. in. ustawa o przejęciu przez państwo aptek prywatnych i likwidacji Izb Aptekarskich. Apteki, znajdujące się dotychczas w rękach prywatnych właścicieli, stały się z chwilą wejścia w życie ustawy, tj. od dnia 9 stycznia br. punktami usługowymi Spółdzielni Służby Zdrowia.

Ustawa o upaństwowieniu aptek prywatnych ma donosić znaczenie dla świata pracy, ponieważ uregulowanie zaopatrzenia aptek w środki lecznicze i na usprawnienie dystrybucji leków. Dotychczas bardzo często zdarzały się w naszym mieście wypadki, że hurtownie były przeładowane lekami, a w aptekach dawano się odczuwać brak lekarstw. Wynikało to z aspołecznego podejścia i niektórych właścicieli aptek prywatnych do zagadnienia zaopatrzenia ludności w niezbędne lekarstwa, których marzą zarobkować. Była jednak dość miska i nie pozwalała właścicielom aptek na osiągnięcie wysokich zysków. Zdarzało się również, że lekarstwa, których mieszkańcy Czeszochowy nie mogli otrzymać w aptece prywatnej, znajdowały się w sprzedaży pokątnej na „czarnym” rynku.

Z chwilą przejęcia aptek przez państwo, stan ten ulegnie gruntownej zmianie. Apteki zaopatrzywane będą we wszelkie potrzebne leki bez względu na to, czy ich marzą zarobkować.

Plan pracy na I kwartał b. r. zatwierdzi najbliższa sesja MRN

W sobotę, dnia 13 stycznia br., o godz. 17-ej rozpoczęła się w sali MRN w 2 Aiel 35 pierwsza sesja zwyczajna Miejskiej Rady Narodowej.

Porządek obrad, po wyborze przewodniczącego i sekretarza sesji, przewidywał powołanie nowych członków MRN w miejsce ustępujących oraz złożenie przez nich ślubowania, wybór przewodniczącego Komisji Budownictwa mieszkaniowego i członków prezydium MRN, wybór zastępcy przewodniczącego, sekretarza i 3 członka prezydium MRN.

W dalszym punkcie obrad zatwierdzono plan pracy na I kwartał 1951 r. Miejskiej Rady Narodowej, komisji oraz prezydium MRN.

Przez ten czas została powołana społeczna komisja kontroli cen oraz należona komisja kontrolna planu finansowo-gospodarczego na rok 1950 Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego oraz Miejskiej Zakładów Komunikacyjnych.

Specjalne znaczenie dla miasta posiada fakt powołania drugiego członka prezydium MRN, co niewątpliwie przyczyni się do usprawnienia pracy prezydium.

bedzie wyższa czy niższa. W nocy z dnia 8 na 9 stycznia komisje złożone z Powiatowej i Miejskiej Rady Narodowej oraz przedstawicieli związków zawodowych przystąpiły do przejmowania aptek w mieście i powiecie.

Na terenie Czeszochowy przejęto 14 aptek, w powiecie przejęto apteki w miejscowościach Blachownia, Kamienica Polska, Kłobuck, Krzepka, Janów, Przychów i Mstów. Apteki przejęto na podstawie sporządzonego w dniu 3 stycznia remanentów i od godz. 9-tej rano w dniu 9 stycznia pracowały one już normalnie jako placówki państwowe.

Państwo gwarantuje właścicielom aptek zwrot należności za przejęte według remanentu leki oraz urządzenia w zależności od ilości pracy włożonej przez właściciela w prowadzenie przedsiębiorstwa. Właściciele farmacji będą mieli możliwość dalszej pracy w upaństwowionych aptekach.

Personel apteczny — farmaceuci, laboranci i siły pomocnicze pracują nadal na swych stanowiskach, lecz już jako pracownicy placówek państwowych. Sytuacja ich nie ulegnie żadnym zmianom na gorzej — wręcz przeciwnie — pozycja personelu aptecznego zostanie uwzględniona dzięki roztoczeniu nad nim opieki przez państwo.

Apteki w naszym mieście jak również w powiecie zostały przejęte przez komisje bez żadnych trudności ze strony ich właścicieli. Przejmowanie aptek przez Radę Narodową nie wpłynęło na ograniczenie pracy personelu. Apteki pracowały cały czas normalnie, przyjmując recepty, oraz sprzedając i sprzedając wszelkie żądane przez ludność miasta i powiatu lekarstwa.

Upoświelenie aptek w mieście i powiecie podległe będą centrali Aptek Spółdzielnych w Katowicach (rp).

Mistrzowie 64 pól



Grupa uczestników turnieju szachowego II kategorii, rozegranego w Czeszochowie. Drugi od lewej zwycięzca i mistrz turnieju ob. Szelaż.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji wybuduje kolektor dla Rakowa

O osiągnięciach Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w roku ubiegłym pisaliśmy w jednym z ostatnich numerów naszego pisma. Planu tego Zakładu na rok bieżący są wprawdzie nieco skromniejsze, w dziedzinie instalacji wodociągowych, niemniej jednak przewiduje się poważne inwestycje w zakresie kanalizacji miasta i rozbudowy urządzeń, zasilających miasto w wodę.

Zakłady przewidują w br. budowę nowego odcinka urządzeń wodociągowych i kanalizacji, jednak w pierwszym rzędzie prowadzone będą prace przy budowie przyłączów domów do istniejących już i wybudowanych w roku ubiegłym linii wodociągowych i kanalizacyjnych.

Prowadzone będą również w dalszym ciągu prace przy budowie magistrali wodnej i Kanalizacji i o ile nie napotka się specjalnych trudności — magistrala ta doprowadzona będzie w roku bieżącym do terenów przyszłej stacji pomp.

Projekt wejściu tej stacji, jak już pisaliśmy, został sporządzony. W roku bieżącym budowane będą studnie i połączenia ze zbiornikami wodnymi, oraz prowadzić się będzie wstępne prace przy budowie stacji, która powstanie w Planie Szachowym i rozbudowana będzie dalej w ciągu 30-letnia.

Zakład przygotowuje również materiały budowlane do wykonania robót ziemnych przez ZOR. Niestety dotychczas ZOR nie nadał dokumentacji technicznej zamierzonych robót, w związku z czym istnieje trudność przygotowania odpowiednich materiałów i rozplanowania pracy.

Najważniejszą inwestycją w roku bieżącym będzie budowa kolektora dla Rakowa. Wybudowanie kolektora umożliwi wreszcie skanalizowanie tej dzielnicy, która dotychczas była w tej dziedzinie całkowicie zaniedbana.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w trosce o swych pracowników zamierza wybudować w roku bieżącym na terenie warszawskiej przy ulicy Jaskrowskiej szatnię, łazienki i natryski. (rp).

Ankieta „Życia Czeszochowy“

125.000 książek Biblioteki Miejskiej nie znajdzie w r. 1955 pomieszczenia

Dziś, oddajemy głos dwóm Bibliotekom Miejskiej ob. Piotrowi Wasilewskiemu, który w nadanej wypowiedzi rzeczowo uzasadnia konieczność budowy nowego gmachu Biblioteki.

— Może kogoś zadziwi fakt — pisze dyr. Wasilewski — dlaczego już dziś — zaledwie w 5 latach, lokal Biblioteki nie odpowiada jej potrzebom. Otóż tutaj pragnę przytoczyć kilka cyfr.

W roku 1945. Biblioteka Miejska liczyła ok. 10.000 tomów, w r. 1949 — 35.000, a w r. 1950 — 50.000 tomy. A więc w jednym roku 1950 dobiegamy roku wieloletniego planu 6-letniego — księgozbiór powiększył się o 15.000 tomów. Już w tej chwili sytuacja jest taka, że pomieszczenie posiadanych obecnie książek grozi katastrofą, ponieważ lokal nie jest przystosowany do tak wielkiego obciążenia. A jak będzie w r. 1955, ostatnim roku planu 6-letniego, kiedy księgozbiór będzie liczył 125.000 książek? O pomieszczeniu takiej liczby książek w obecnym lokalu nie może być mowy, a przebież brak pomieszczenia zahamuje rozwój tak ważnej dla naszego miasta placówki oświatowej.

Już obecnie posiadany księgozbiór nie może być racjonalnie wykorzystany. Dzieliszcie lektorium, gdzie czytelnicy na miejscu korzystają z dzieł na ulicznych, nie stanowi odpowiedniego pomieszczenia i wymaga stałego odwieńtlenia nawet w dzień.

Można o pomieszczeniu do 50 osób. Tymczasem w okresie zimowym i przed matralurami — jak wykazuje statystyka — zgłaszających się do lektorium jest często ponad 130 osób.

Wówczas wielki kryzys — wówczas jest na stojąco pełną i na schodach czerpać potrzebne do studiów materiały. Na skutek braku pomieszczenia, rzucam z lekkością miśki się czytelnia czasopiśmi do dorosłych. Nie ma też sali na czytelnia i wypożyczalni dziecięcej.

Dziś Czeszochowa posiada dwie wyższe uczelnie i szeroko rozbudowane szkolnictwo zawodowe, musi więc stworzyć korzystne warunki dla młodzieży studiującej, tym bardziej że w uczelnianych tych coraz więcej jest młodzieży robotniczej i chłopkiej, której nie stać na kupowanie książek na własność, a często i warunki domowe nie sprzyjają pracy umysłowej.

Uprzejmie młodzieży studiującej bogaty księgozbiór Biblioteki Miejskiej, stworzy sprzyjające warunki pracy umysłowej dla przyszłych racjonalistów, techników, inżynierów — twórczych obywateli Polski. O pomieszczeniu takiej liczby książek, której nie stać na kupowanie książek na własność, a często i warunki domowe nie sprzyjają pracy umysłowej.

Piotr Wasilewski Kier. Biblioteki Miejskiej

Tylko 41 proc. kobiet Robotnicy stanowią większość nowych Komitetów Rodzielskich

Od 12 listopada do 23 grudnia ub. roku odbywały się w przedszkolach i szkołach na terenie Czeszochowy

wybory nowych Komitetów Rodzielskich, których głównym zadaniem jest współpraca w wychowaniu młodzieży w duchu postępu i socjalizmu.

Wobec przeprowadzenia Międzelnicy Hada Narodowej, której delegaci oraz przedstawiciele Miejskiej Komisji Oświatowej brał udział we wszystkich zebraniach wyborczych. Nowe Komitety Rodzielskie wybrano w 32 przedszkolach, 28 sąsiadach podsta wowych, 4 szkołach średnich ogólnie kształcących, w 10 szkołach zawodowych i 2 podagogicznych. Do Komitetów Rodzielskich liczących ogółem 1350 obywateli miasta, w tym 770 robotników, 480 osób spośród Intelligenacji pracującej oraz 30 chłopów.

W nowych Komitetach Rodzielskich, które zaraz po wyborach przystąpiły do pracy, kobiety stanowią tylko 41 proc. ogólnej liczby członków komitetów.

Dotychczasowa praca nowych komitetów rodzicielskich przyczyniła się już w dużej mierze do podniesienia poziomu nauki i wychowania młodzieży w szkołach miejskich.

W okresie od 23 grudnia ub. roku do 10 stycznia br. Komitety Rodzielskie wszystkich szkół zorganizowały dla młodzieży obchody noworoczne, w czasie których odbyła szkolna noclegna niedziela 14 bm. i druga rok planu budowy socjalizmu w Polsce (rp)

Budowniczo Planu Sześciolatniego Roczne Osiągnięcia Produkcyjne zawdzięczają Cz. Z. P. W. »1 Maja« swej zarłodze

Czeszochowskie Zakłady Przemysłu Welnalanego „1 Maja“ należą do tych, które poza planem produkcyjnym, równoległe wykonują plan inwestycyjny. Smialo można powiedzieć, że zakłady te dąwają się z ruin kłosa dla dobra i rozwoju fabryki.

Jak wynika z relacji naszego korespondenta robotniczego z tych zakładów ob. K. Konecki, w Cz.Z.P.W. „1 Maja“, wykonanie obu planów — produkcyjnego i inwestycyjnego w 1950 X. wyglądało następująco: Oddzielni Pralni, Zgrzeblarni i Czesalni wykonali roczny plan do 30 listopada ub. r., czesalni uzyskano 133,3 proc. energii elektrycznej 101,8 proc. Zgrzeblarni i przędzalni, wraz z przędzalnią z każdym młotkiem przez

uruchomienie dalszych maszyn, zwiększyły swą wydajność od 18 do 20 proc. Plan inwestycyjny wykonano na 107 proc.

Osiągnięcia te były możliwe dzięki rozwojowi współzawodnictwa pracy i powzięciu szereg zobowiązań produkcyjnych przez zarłode. Wynika o rezultaty produkcyjne i inwestycyjne, to wspaniałe zwycięstwo całej zarłody fabrycznej. Na specjalne uznawanie zasłużyli pracownicy młotkowi.

Oni bowiem z porożnymi częściami maszyn, zmontowali i łączyli strasdomskich zmontowali maszyny, które dziś idą w fabryce pełną parą, na których wykonuje się produkcję i podwyższa normy.

W bygdach montażowych wyróbił się — na przygotowaniu ob. Koł, Chubor, Języna i Stefa. Na przędzalni ob. ob. Jąbalski, Caluński, Golebiński i wielu in.

Oni również poważnymi osiągnięciami mogą pochwalić się warszawscy elektrycy Zakładów, których pracownicy planu wykonali, planu, wprowadzili szereg usprawnień. I tak

Sensacyjna porażka Brjartbarta

Mistrzowski mecz tenisa stołowego Ogniwu AZS zakończył się zwycięstwem Ogniwu 7:2. Na meczu tym doszło do sensacji, mianowicie junior Bohaterewicz pokonał wieloletniego mistrza Czeszochowskiej Brjartbarta; ten ostatni doznał jeszcze drugiej porażki z Ogniwem. Punkty dla Skry zdobył Wawrzyńczyk i Somper z 3 oraz Brjartbarta 1.

Międzyszkolny turniej szachowy

Czeszochowski Podokrę Szachowy organizuje II Międzyszkolny Turniej Szachowy — mistrzostwo szkół wyciecznych i średnich za przyznym sekretariatu Podokręgu, Al. Wolności 19, otwarcie turnieju w następn 28 stycznia br. w gmachu WSE o godz. 16.30.

MA 64 POLACH

ma 64 polach